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Betreff:

Parkplatze IGH

Schriftliche Fragen:

Es gibt immer wieder Klagen, betreffs des Parkens um die IGH.
Hierzu frage ich daher folgendes:
1. Gibt es fur die Lehrer eigene Parkplatz auf dem Gelande der IGH?

2. Sind diese Parkplatze kostenlos oder kosten die Parkgebihren?
Falls ja, wie hoch sind die Parkgeblihren am Tag bzw. im Monat?

3. Was sind die Griinde, dass die ab geschrankten Parkplatze, auf dem IGH Gelande an der Max-Josef-Stral3e, leer stehen?

4. Ist es zutreffend, dass die Lehrer, die Parkplatze auf dem IGH Gelénde aus Kostengriinden vermeiden und auf den umliegenden Stral3en parken?

5. Was gedenkt die Verwaltung zu tun, damit die umliegenden Strafl3en nicht von den Autos der Lehrer, zugeparkt werden.

Antworten:

zu Frage 1:
Es stehen 62 Parkpléatze fur Lehrkréafte zur Verfigung.

zu Frage 2:

Die Parkplatze konnen kostenpflichtig angemietet werden. Die Gebuhr betragt 25,00 Euro (inklusive Mehrwertsteuer) pro Monat.

Die Vermietung der Stellplatze obliegt der BSG, welche die Gebaude und AulRenanlagen der IGH unterhélt und bewirtschaftet (OPP)

zu Frage 3:

Die Griunde fur die leeren Parkplatze bestehen darin, dass seitens der Lehrkréfte bisher keine Stellplatze bei der BSG angemietet wurden.
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Die Situation stellt sich vor Ort so dar, dass in den StralRenzigen um das Schulgelande herum derzeit noch gentigend kostenfreie Parkplatze zur Verfligung stehen und somit auch als Alternative zu den kostenpflichtigen Parkplatzen auf dem Schulgelande genutzt werden.

Zu Frage 4.

Grundsatzlich gibt es keine Verpflichtung den Lehrkraften kostenlose Stellplatze zur Verfligung zu stellen oder diese bei der Anmietung von Stellplatzen zu subventionieren.
Der monatliche von der BSG erhobene Mietpreis von 25,00 Euro (inklusive Mehrwertsteuer) orientiert sich an den Kosten vor der Sanierung.

Zum Vergleich: Sofern Parkplatze des Amtes fur Schule und Bildungan Lehrkréafte an anderen Schulen vermietet werden, wird derzeit, in Anlehnung an die zu zahlende Miete fur stadtische Mitarbeiter und Mitarbeiterinnen, fur einen Stellplatz im Freien eine Miete von 29,75 Euro (inklusive Mehrwertsteuer) erhoben.

zu Frage 5:

Die BSG hat im Lehrerkollegium bereits mehrfach auf die Méglichkeit der Anmietung von Parkplatzen hingewiesen.

Die Situation vor Ort wird weiterhin beobachtet, da davon ausgegangen werden kann, dass sich die Parkplatzsituation nach Beendigung der Sanierung und Vollbezug des Quartiers Hollenstein verandern wird.

Drucksache:

Anfrage Nr.: 0068/2017/Fz
00275919.doc


	Betreff:
	Schriftliche Fragen:
	Antworten:

